



Ma delas Anyles M.

Totalio moins

A QUIEN CORRESPONDA

POR MEDIO DE LA PRESENTE SE CONVOCA A LA SESIÓN ORDINARIA DEL H. AYUNTAMIENTO, NÚMERO 06/2020, LA CUAL SE LLEVARÁ A CABO DEL DÍA 24 DE JUNIO DE DOS MIL VEINTE A LAS 14:00 HORAS, EN EL AUDITORIO MUNICIPAL, CON EL SIGUIENTE...

## ORDEN DEL DÍA

- I.- LISTA DE ASISTENCIA, VERIFICACIÓN Y DECLARACIÓN DEL QUÓRUM.
- II.- LECTURA Y APROBACIÓN DEL ORDEN DEL DÍA.
- III.- LECTURA, EN SU CASO DEBATE, Y APROBACIÓN DEL ACTA DE SESIÓN 05/2020, CELEBRADA EL DÍA 26 DE MAYO DE 2020.
- IV.- EL PRESIDENTE MUNICIPAL, C. EFRAÍN VILLEGAS ACEVES, SOLICITA SE APRUEBEN LOS GASTOS DE LA HACIENDA MUNICIPAL DESCRITOS EN EL OFICIO MSJ/JLRZ/2020-66.
- V. EL PRESIDENTE MUNICIPAL, C. EFRAÍN VILLEGAS ACEVES, SOLICITA SE APRUEBEN LAS MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS E INGRESO DEL AÑO 2019.
- VI. EL PRESIDENTE MUNICIPAL, C. EFRAÍN VILLEGAS ACEVES, SOLICITA LA APROBACIÓN DE LA COMPRA DE UN CAMIÓN DE BOMBEROS A TRAVÉS DE CIUDADES HERMANAS.
- VII. EL PRESIDENTE MUNICIPAL, C. EFRAÍN VILLEGAS ACEVES, SOLICITA LA APROBACIÓN DEL DECRETO 27917/LXII/20, EN EL QUE SE REFORMAN LOS ARTÍCULOS 6°, 11, 12, 13, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 37, 73, 74, 75, Y 76 DE LA CONSTITUCIÓN POLÍTICA DEL ESTADO DE JALISCO EN MATERIA ELECTORAL.
- VIII. EL PRESIDENTE MUNICIPAL, C. EFRAÍN VILLEGAS ACEVES, SOMETE A LA CONSIDERACION DEL CABILDO EL ANÁLISIS Y EN SU CASO APROBACIÓN, LA DONACIÓN DE UNA ÁREA DE TERRENO QUE SE UBICA EN "LA MANGA Y/O SAN FRANCISCO" PERTENECIENTE A ESTE MUNICIPIO; CON UNA SUPERFICIE DE 2-70-53 (DOS HECTÁREAS SETENTA CENTIÁREAS Y CINCUENTA Y TRES ÁREAS) M2. PREDIO QUE SERÁ DONADO A LA SECRETARÍA DE SALUD DEL GOBIERNO FEDERAL.
- IX. EL REGIDOR, LIC. RIGOBERTO RAMÍREZ ORNELAS, SOLICITA EL ANÁLISIS Y APROBACIÓN DEL REGLAMENTO INTERIOR DE LA CONTRALORÍA MUNICIPAL DE SAN JULIÁN, JALISCO.
- X.- LA REGIDORA, MTRA. DIANA ELIZABETH RODRIGUEZ SALINAS, SOLICITA LA APROBACIÓN DEL SUBSIDIO A 30 ALUMNOS CON EL 20% POR CIENTO DE INSCRIPCIÓN EN LA UNIVERSIDAD MEXICANA DE ESTUDIOS Y POSGRADOS.

Palacio Municipal Av. Hidalgo No. 83 Ote. Col. Centro C.P. 47170 San Julián Jal. Tel. (347) 718 00 01 • 718 24 30 • 718 06 66 • 718 06 67 www.sanjulian.gob.mx

Dose Yebe

00

May

24 or ( cow



XI.- LA SÍNDICO MUNICIPAL, LIC. NANCY VÁZQUEZ GÓMEZ, SOLICITA LA APROBACIÓN DE LA UTILIZACIÓN DEL ADOQUÍN PARA LA REHABILITACIÓN DE CAMINOS DEL CEMNETERIO VIEJO.

XII.- LA SÍNDICO MUNICIPAL, LIC. NANCY VÁZQUEZ GÓMEZ, SOLICITA LA APROBACIÓN PARA LA REHABILITACIÓN FINAL DEL PARQUE ECOLÓGICO QUE PRETENDE IMPLEMENTAR EN LA COLONIA 23 DE MAYO.

XIII.- LA SÍNDICO MUNICIPAL, LIC. NANCY VÁZQUEZ GÓMEZ, SOLICITA LA APROBACIÓN PARA LA REHABILITACIÓN DEL ÁREA DE CESIÓN DEL FRACC. PEDREGAL DE LA MINA.

XIV.- LA SÍNDICO MUNICIPAL, C. NANCY VÁQUEZ GÓMEZ, SOLICITA AUTORIZACIÓN PARA CONTRATAR LOS SERVICIOS JURÍDICOS PROFESIONALES DEL C. PABLO ARMANDO ARROYO MEZA, PARA QUE PROPORCIONE SERVICIOS DE ASESORÍA JURÍDICA CON UN PAGO MENSUAL DE \$10,000.00 (DIEZ MIL PESOS 00/100 M.N.) MÁS I.V.A.

XV.- EL REGIDOR, LIC. RIGOBERTO RAMÍREZ ORNELAS, SOLICITA SE ANALICE Y APRUEBE LA INICIATIVA PARA LA CONFORMACIÓN DEL "COMITÉ DE CIUDADES HERMANAS DEL MUNICIPIO DE SAN JULIÁN"

XVI. DECLARACIÓN DE TÉRMINO DE LA SESIÓN.

ATENTAMENTE 2020, AÑO DE LA ACCIÓN POR EL CLIMA, DE LA ELIMINACIÓN DE LA VIOLENCIA CONTRA LAS MUJERES Y SU IGUALDAD SALARIAL. ".

San Julián, Jalisco, a 23 de junio de 2020 ARIA

C. DANIEL LEDESMA LOMELÍ SECRETARIO DEL AYUNTAMIENTO